

- Tapahtumat
- Mitä diakonia on?
- Vesalan tupaantuliaiset



## Vauvoissa on valo, muistuttaa Vauvan päivä

Vauvan päivää vietetään joka vuosi syyskuun viimeisenä perjantaina – tänä vuonna teemalla Vauvoissa on valo. Sepän Kipinän vauvatapahtuma 29.9. alkaa yhteisellä vaunulenkillä kello 9.15 Ahjokadun puoleiselta parkkipaikalta. Ohjelmassa myös muun muassa vuorovaikutusmuskari ja aikuinen–vauva-jumppatuokio. Tapahtuma on maksuton.



## Uskontojen rauhankävely YK:n päivänä

YK:n päivänä 24. lokakuuta järjestettävä uskontojen rauhankävely on merkki ystävydestä ja halusta edistää rauhaa Suomessa ja maailman sotien keskellä. Jyväskylässä kävely lähtee Kompassilta kello 17.45 ja kulkee Kauppakatu pitkin yliopiston kirjastolle. Tilaisuus alkaa puheilla kello 17.

## Vesalan leirikeskuksesta tuunataan iloa

Vesalan leirikeskus on valmistunut. Tuunaa iloa -retkipäivänä ke 25.10. kello 9 alkaen on mahdollisuus tutustua uusiin tiloihin, tehdä käsitöitä ja päästä nojatuolimatkalle Ugandaan. Retken hinta on 10 euroa sisältäen aamu- ja päiväkahvin ja lounaan. Vesalaan tullaan omin kyydein. Ilmoittautuminen jyväskylanseurakunta.fi/tapahtumat.

”Syksyllä sisäinen rytmini muuttuu ja mieli rauhoittuu.”

Kari Toiviainen, Jyväskylä



# ”Parasta on, kun voi olla toiselle ihmiselle avuksi”

Sana diakonia merkitsee palvelua ja se on yksi kirkon ydintehtävistä. Henki & elämä seurasi syksyisellä viikolla Jyväskylän seurakunnan diakoniatyön arkea.

■ MINNA PALOVAARA teksti ■ PETRI BLOMQVIST kuvat



Diakonissa Päivi Itkonen vaihtoi kuulumisia Leena Myllymäen kanssa Palokan kirkon Aamupalapsäkkiä.



Aseman Pysäkki on avoinna kolmena päivänä viikossa. Diakonissa Anne-Marie Lehto suunnittelee paikalla kävijöiden iloksi monenlaista ohjelmaa.

Keskiviikkoamu lähenee kello yhdeksää, ja Palokan kirkon alakerrassa katetaan pöytä Aamupalapsäkkiä varten. Diakoni **Eliina Romar** tapaa tuttuja sekä ensikertalaisia kävijöitä, ja diakonissa **Päivi Itkonen** avaa työhuoneensa diakoniapäivystystä varten.

Päivystykseen tai ajan varaamalla voi tulla juttelemaan mistä tahansa mieltä painavasta asiasta. Apu on maksutonta eikä kirkon jäsenyyttä kysellä.

Seurakunnan diakoniatyöntekijän päivä voi sisältää monenlaisia tehtäviä, ja Itkonen mielestä se on osa työn mielekkyyttä. Työtä voi tehdä itsenäisesti, vaikka paljon tehdään verkostoissa ja yhdessä.

– Kahta samanlaista päivää ei tule. Parasta on, kun voi olla toiselle ihmiselle avuksi, tueksi ja hyödyksi, hän summaa.

Vastaanotolla tai kotikäynnillä voidaan jutella arjen asioista tai etsiään ratkaisuja hankalaan elämäntilanteeseen. Kartoitetaan, mitä tukea kulloinkin on saatavilla ja ohjataan avun piiriin. Soitetaan vaikkapa yhdessä terveys- tai sosiaalipalveluihin tai täytetään lomakkeita. Kun tilanne kartoitetaan, saatetaan kirjoittaa ruokaseteli Ruoka-apu Lydyään, ja myös tilapäinen taloudellinen apu voi olla tarpeen.

Joskus pelkästään kuunteleminen auttaa. Toiset haluavat jutella hengellisistä asioista,

rukoilla ja laulaa virsiä. Toisaalta apu voi olla hyvinkin konkreettista, kuten verhojen ripustamista tai sängyn alle pudonneiden silmälasien etsimistä.

## » Kahta samanlaista päivää ei tule.

Päivi Itkonen

Aika ajoin vastaan tulee ihminen, jonka huolet, haasteet ja vastoinkäymiset ovat kasvaneet suuriksi.

– Silloin saatan tuntea auttajana ja rinnalla kulkijana riittämättömyyttä.

**Aseman Pysäkillä** on arkisena maanantaina meneillään tietokilpailu, kuten on ollut tapana jo vuosien ajan. **Helena**-vapaaehtoinen esittää kysymykset, joihin tietäjät tietävät ja muut arvaavat vastaukset.

Diakonissa **Anne-Marie Lehto** kuuntelee tyytyväisenä iloista puheensorinaa ja vaihtaa muutaman sanan paikan päälle saapuneiden kanssa.

– Toiminta pyörii suurelta osin ihanien vapaaehtoisten voimin. Itse voin keskittyä suunnitteluun, koordinointiin ja ihmisten kohtaamiseen, hän kertoo.



Diakoni Sami Junttila tapaa tiiminsä diakoniatyöntekijöitä säännöllisesti. Tällä kertaa ohjauskeskusteluun saapui Niina Torikka.



Otto, Hilppa, Pena ja muut ryhmäläiset nauttivat Ryhmä-Rämän kokoontumisen alkun konvehdit. Diakoni Mira-Maarit Väisänen (edessä) tarjoosi pullat.

Aseman Pysäkki on matalan kynnyksen kohtaamispaikka, jonne voi tulla nauttimaan kahvit voileipiä kera ilmaiseksi ja hyvässä seurassa. Kerran viikossa tarjolla on myös puuroaamiainen. Keskimäärin Pysäkillä käy yli 60 vierailijaa aukiolokertaa kohden. Joukkoon mahtuu muun muassa eläkeläisiä, mielenterveys- ja päihdekuntoutujia sekä maahanmuuttajia.

– Kaikki ovat tervetulleita. Lämpöä, rakkautta ja hyväksyntää on tärkeää välittää erityisesti elämän kolhimille, Lehto painottaa. Päiväohjelmaan kuuluu hartaus, ja myös pappi on tavattavissa säännöllisesti. Lehdon mukaan hengellisyys luo turvallisen alustan, vaikka kenenkään vakaumusta ei kysytä.

– Ajattelen, että Taivaan Isä itse johdattaa Pysäkin toimintaa ja rukouksissani pyydän häntä lähettämään sopivan määrän vapaaehtoisia meille jatkossakin.

**Diakoni Sami Junttilan** työviikko käynnistyi Valtiontalouden Siltmun toimistossa sähköpostien purkamisella ja soittopyyntöihin vastaamisella, kunnes oli aika käynnistää Siltmun olkkari eli lapsiperheiden ja ikäihmisten yhteinen aamuhetki. Päivä jatkui diakoniatyön päivystyksen kahdenkeskistä keskustelulla.

## » Parasta ovat monenlaiset kohtaamiset ja keskustelut ihmisten kanssa.

Sami Junttila

– Parasta ovat monenlaiset kohtaamiset ja keskustelut ihmisten kanssa ja pidän erittäin paljon myös hartauksien pitämisestä, kun saa ottaa kitaran mukaan ja laulattaa ihmisiä, hän sanoo.

Välillä tulee vastaan myös haastavia tilanteita. – Joskus ihmisten ongelmat ja vaikeudet ovat niin suuria ja moniulotteisia, että meinaa keinot ja oma tietämys loppua.

Iltapäivällä Siltmussa hiljenee. Junttila keskittyy kuulokkeet päässään verkkopalaveriin, jossa suunnitellaan viikoittaisten vankilavierailujen sisältöjä. Yhteydenpito voi jatkua myös vankilajakson jälkeen, jotta siirtyminen siviiliin sujuisi hyvin.

– Jututan miehiä Jyväskylän vankilan eri osastoilla. Joskus toivotaan kahdenkeskistä keskustelua, ja silloin hakeudutaan rauhallisempaan paikkaan, hän kertoo.

## Tiesitkö?

- Aamupalapsäkki Palokan kirkon Olotuvalla keskiviikkoisin. Vapaaehtoinen maksu kaksi euroa.
- Aseman Pysäkin kaikille avoin kahvila ma, ti ja to klo 11–15. Tarjolla maksutta kahvia ja voileipiä, tiistaisin puuroaamiainen.
- Ryhmä-Rämä päihde- ja mielenterveyskuntoutujille Sepän Kipinässä keskiviikkoisin klo 9–11.30.
- Keittolounas Huhtakodilla keskiviikkoisin klo 11–13. Maksu kaksi euroa.
- Lisää diakoniasta Jyväskylän seurakunnan nettisivuilla. Apua ja tukea.
- Diakoniatyöntekijöitä kouluttaa Diakonia-ammattikorkeakoulu (Diak). Opintoihin kuuluu joko sosiaalialan (diakoni) tai terveysalan tutkinto (diakonissa).
- Diakoniatyön vastaukset tämän liitteen sivulla 6.

Työpäivään mahtuu vielä ohjauskeskustelu tiimiläisen kanssa, kun diakoni **Niina Torikka** tuo kuulumisia Huhtasuon lähikirkkoalueelta.

**Päihde- ja mielenterveyskuntoutujille** suunnattu Ryhmä-Rämä kokoontuu kahvikuppeineen Sepän Kipinän olohuoneen pöydän ääreen. Kesätauon jälkeen on kiva vaihtaa kuulumisia tuttujen kesken.

Diakoni **Mira-Maarit Väisänen** tapaa ryhmäläisiä viikoittain. Osalla heistä on takanaan pitkä päihdehistoria, ja toiset ovat kokeneet muuten kolhuja elämässään. Jotkut ovat mukana osana kuntouttavaa työtoimintaa.

Jokainen saa avata tarinaansa sen verran kuin haluaa. Ajankohtaisista asioista jutellaan vapaamuotoisesti ja toisensa hyvin tuntevat innostuvat välillä leikkimielisiin väittelyihin. Ryhmällä on taipumus ylittää vetäjänsä. Sen kokoonpano vaihtelee, ja puheeksi saattaa nousta moninaisia asioita. Toistuva teema on vastuun kantaminen omista valinnoista elämän varrella.

– Meidän kahvipöytä on tervetullut, jos ei ole täysin virheetön ja täydellinen ihminen, Väisänen luonnehtii.

Hänelle työssä on parasta ihmisten kohtaamista, koska jokainen on kokemuksien erityinen. Toisaalta työn parhaisuus voi



Matti Piitulainen jakoi yhteisen ruokahetken ja kuulumiset diakoni Niina Torikan kanssa. Keittiössä ahertavat Tuula Turpeinen ja Anne Tarvainen.



Diakonissa Tuija Emaus-Etindelle ja diakoni Anna-Sofia Hartman suunnittelivat Koivuniemen leirikeskusten pihalle luontorastiradan.

muuttua kuormittavaksi, jos kohtaamisia tulee liukuhihnalta. – Voin kulkea hetken rinnalla, vaikka vain kuuntelijana. Sekin voi olla jollekin merkittävä asia.

## » Diakoniatyö on ihmisten yksilökohtaamista, ryhmiä, hartauksia, jumalanpalveluksia, verkostotyötä, tutkimista ja uuden oppimista.

Niina Torikka

**Keskiviikkona lounasaikaan** diakoni **Niina Torikka** on jo ottanut Huhtakotiin saapuvat vastaan ja kuunnellut kaikkien kuulumiset. Pienen hartaushetken jälkeen tulee aika kantaa höyryävä keittokattila pöydän päähän ja jatkaa juttelua ruuan äärellä.

Torikan mielestä diakoniatyössä on parasta sen monipuolisuus ja laaja-alaisuus. – Diakoniatyö on ihmisten yksilökohtaamista, ryhmiä, hartauksia, jumalanpalveluksia, verkostotyötä, tutkimista ja uuden oppimista, hän kuvaa.

Työssä kohtaa ihmisiä milloin minkäkin asian puitteissa, ja diakoniatyöntekijöihin voi olla yhteydessä matalalla kynnyksellä. Palkitsevana hetkinä näkee, kuinka yksinäinen löytää ystävän tai yhteisön, johon kuuluu. Tai joku saa avun oikeaan aikaan, ja elämän solmut alkavat avautua.

– Joskus meihin ollaan yhteydessä, kun muu apu ei enää riitä, mutta joku saattaa tarvita muutaman kerran keskusteluapua.

**Koivuniemen leirikeskusten** pihalla tuntuu syksyinen viima, mutta näkövammaisten ja huonokuuloisten retkipäivässä vietään aikaa myös ulkona ja leirinuotion äärellä. Ohjelmallisen päivän aikana viihdytään yhdessä ja osallistujat saavat vaihtelua toisinaan yksinäiseen arkeen. Opas-koira **Heta** keskittyy ansiokkaasti työhönsä, vaikka rapsuttajia riittäisi ja makkara tuoksuu.

Diakonissa **Tuija Emaus-Etindellen** työviikkoon on mahtunut jo monta puhelinkeskustelua ja tapaamista myös omaishoitajien ja heidän läheistensä kanssa.

– Omaishoitajat tekevät tärkeää työtä, mutta heidän tulisi maltaa huolehtia myös omasta jaksamisestaan, hän sanoo. Työtä tehdään myös verkostoissa ja järjestetään tapahtumia eri kohderyhmille, kuten senioreille tai maahanmuuttajille.

## Tapahtumat 27.9.–25.10.23

► JATKOJA SIVULTA 3

**KohtaamisPaikan messu** su 1.10. klo 17 kirkko, Seppo Hautalahti. Lastenohjelmaa. Iltpala. **Iltaehtoollinen** ti 3.10. klo 19 kirkko, Seppo Hautalahti, Antti Hiltunen, Tuovi Ruhanen, Päivi Itkonen. **Messu** su 8.10. klo 10 kirkko, Seppo Hautalahti, Ulla Palola, Sanna Saarenpää. **Psalmi-ilta: Syvemmälle rukouselämään?** ti 10.10. klo 18 kirkko, Olotupa. Arto Mikkola, Sauli Puukari, Seppo Hautalahti. **Messu** su 15.10. klo 10 kirkko, Ulla Palola, Aleksi Parkkonen. **Messu** su 22.10. klo 10 kirkko, Teija Laine, Seppo Hautalahti, Tuovi Ruhanen. **KohtaamisPaikan messu** su 22.10. klo 17 kirkko, Teija Laine. Lastenohjelmaa. Iltpala. **Psalmi-ilta: Psalmien vinkkejä etsipukouksen tueksi**, ti 24.10. klo 18 kirkko, Olotupa. Arto Mikkola, Sauli Puukari, Seppo Hautalahti.

**LÄHETYS- JA AVUSTUSTYÖ**  
**Lydydiat-käsityöryhmä.** Mattojen kutomista ym. käsitöitä kirkolla. Tied. 040 566 9910. **Olotupa** ti klo 12–15 kirkon alakerta. Yhdessäolon ja kohtaamisen paikka, mahdollisuus tehdä käsitöitä. Kahvitarjoilu 12–14, ohjelmahetki klo 14.

**AIKUISILLE**  
**Kohtaamista ja kiitosta -ilta** vapaaehtoisille ti 3.10. klo 17–19 kirkko, Palokan ja Tikkakosken kirkon vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneille ja jo mukana oleville. Klo 17 tarjoilu, klo 17.30 alustus, keskustelua, musiikkia. Klo 19 ehtoolliset. **Elämän puolella -ilta** ke 4.10. klo 18 kirkko. *Elämämme tärkein asia*, Erkki Puhalainen, musiikki Pasi Heikkilä, iltahartaus Seppo Hautalahti. Tee- ja kahvitarjoilu alkaen klo 18.

**Keskusteluilta lasten tunnesäätelystä**  
Psykologian erityispsykologi ja perheterapeutti Kaija Lajunen kertoo, miten aikuinen voi toimia lasten tunnesäätelyn apuna keskustelutilaisuudessa ma 23.10. klo 18 Palokan kirkossa. Tilaisuuden juontaa Aino Viitanen ja mukana myös johtava pappi Teija Laine. Yhteistyössä Kanssasi Kasvamaan ry:n kanssa.

**NUORILLE**  
**Nuortenilta** ke klo 19–21 kirkon alakerta. **Pelikkahvila 5–6-luokkalaissille** pe 29.9. klo 16–18 kirkon alakerta, mukana nuorisotyönohjaaja. Pientä purtavaa. **Iltakahvila** pe 29.9. klo 18–22 kirkon alakerta, mukana nuorisotyönohjaaja. Pientä purtavaa.

**LAPSILLE JA LAPSIPERHEILLE**  
**Pyhäkoulu** su klo 10 kirkko. **Taaperopysäkki** ma klo 9 kirkon alakerta. **Kaakaoklubi** ma klo 12 kirkon alakerta. 1–2-luokkalaisten oma paikka koulupäivän jälkeen. Ilm. 040 500 7820. **Vauvapsäkki** ti klo 13 kirkon alakerta. **Perhepysäkki** ke klo 9 kirkon alakerta. Mahdoll. osallistua Aamupalapysäkilke, jossa vapaaehtoinen maksu 1e/hlö. **Perhetapahtuma Syksyn värit** su 8.10. klo 15 kirkko. Saappaanheittoa, nukketheateria, pihapelejä, askartelua ja kasvissokeittoa. Sateen sattuessa olemme sisällä.

## Diakonian vastaanotot

**Halsila, Huhtasuo:** Päivi Helenius 050 549 7024, paivi.helenius@evl.fi; Miina Torikka 041 732 0290, miina.torikka@evl.fi; Nira-Maarit Väisänen 050 549 7005, mira-vaarit.vaisanen@evl.fi  
**Keljonkangas:** 041 730 3226, mira.lehtinen@evl.fi  
**Keltinmäki, Kortepohja:** Sanna Rasinkangas 044 716 4959 ja Ulla Hautamäki 050 549 7026  
**Keskusta, Lohikoski:** 050 549 7027, lea.pietilainen@evl.fi; 050 549 7001, samijunttila@

**MUU**  
**Aamupalapysäkki** ke klo 9–11 kirkon alakerta. Vapaaehtoinen maksu 1 euroa.

### SÄYNAËTSALO

**JUMALANPALVELUKSET JA USKONELÄMÄ**  
**Laudes – rukoushetki** päivittäin klo 8.15 seurakuntakoti.  
**Ad sextam – rukoushetki** ma–la klo 12.15 seurakuntakoti.  
**Vesper** ti–su klo 17.45 srk-koti.  
**Kompletorio – rukoushetki** ma klo 21 srk-koti.  
**Messu** su 1.10. klo 10 srk-koti, Osmo Väättäinen, Teresa Keskipilä. Kirkkokahvit.  
**Leipäsununtain messu** su 1.10. klo 16 srk-koti. *Jumalan sanansaattajat*, lähetystyöntekijä Liliann Keskinen. *Raamattua*, ehtoollinen, rukousta, musiikkia. Lapsille omat ohjelmat ja kahvitarjoilu.  
**Messu** su 8.10. klo 10 srk-koti, Osmo Väättäinen, Teresa Keskipilä. Kirkkokahvit.  
**Messu** su 15.10. klo 10 srk-koti, Osmo Väättäinen, Petri Tiisanen. Kirkkokahvit.  
**Leipäsununtain messu** su 15.10. klo 16 srk-koti. *Usko ja epäusko*, Harri Alatupa. Kahvitarjoilu.  
**Messu** su 22.10. klo 10 srk-koti, Esko Helenius, Teresa Keskipilä. Kirkkokahvit. Katsottavissa suorana osoitteessa youtube.com/henkielama.

**LÄHETYS- JA AVUSTUSTYÖ**  
**Lähetysten lauluilta** to 5.10. klo 18 Eila Murphyllä, Piinkatu 14.

**AIKUISILLE**  
**Arjen ateria** ma klo 11–12.30 srk-koti. Hintaa 5/1 e, alle 4-vuotiaat maksutta. Maksuvaikueissa voit kysyä ruokalippuja diakoniatyöntekijältä 050 598 0951.  
**Olohuone** ti klo 13 srk-koti. Kahvittelua, seurustelua, hartaus, vaihtuvaa ohjelmaa. Vapaaehtoinen kahviraha.  
**Rukouspiiri** ke 11.10. ja 25.10. klo 18 srk-koti.

**LAPSILLE JA LAPSIPERHEILLE**  
**Perhekerho** ti klo 9.30 srk-koti.  
**Pyhäkoulu** to 28.9. ja 12.10. klo 18 srk-koti.  
**Pyhäkoulu** su 8.10. klo 16 Neulaskoti, Pihkatie 4. **4-vuotiaiden synttärilä** 7.10. klo 15 ja 16.30 srk-koti. Juhlassa esiintyy Tuomo Rannankari. Kutsomme juhliin jokaisen 4-vuotiaan seuraksi yhden aikuisen. Ilm. jyvaskylanseurakunta.fi/tapahtumat.

**MUU**  
**Lyhtyilta** ke 25.10. klo 18 srk-koti. Pientä nappulaa. Ota mukaan oma lyhty.

### TIKKAKOSKI

**JUMALANPALVELUKSET JA USKONELÄMÄ**  
**Perhemessu** su 1.10. klo 10 Puuppolan koulu, Puupolankoskentie 93, Miina Karasti, Sirpa Piilonen, lapsikuoro.  
**Messu** su 8.10. klo 10 Majakka, Veteraanitalo, Miina Karasti, Tuovi Ruhanen. Sadonkorjuun kiitosjuhla ja puurotarjoilu.  
**Olet turvassa -ilta** ti 10.10. klo 18.30 Majakka. *Peitetyt kyneleet*. Musiikkia, kahvi- ja teetarjoilu.  
**Messu** su 15.10. klo 10 Majakka, Antti Hiltunen, Sirpa Piilonen.  
**Messu** su 22.10. klo 10 Majakka, Miina Karasti, Sanna Saarenpää.

**MUSIIKKITILAISUUDET**  
**Kouluiltaan musiikkikerho** pe 29.9. klo 14 Majakka, Veteraanitalo.

**Candela-kuoron harjoitukset** to 5.10. klo 17 Majakka.

**APUA JA TUKEA TARVITSEVILLE**  
**Aamupala ja ruokajakelu** to klo 10 Majakka, Myllylammenkatu 6.

**LÄHETYS- JA AVUSTUSTYÖ**  
**Työtupa** ti klo 12 Majakka, Myllylammenkatu 6. Neulotaan, askarrellaan, leivotaan ja järjestetään myyjäisiä lähetysten hyväksi.

**AIKUISILLE**  
**Kaiken kansan aamupala** ke–to klo 8–10 Majakka, Veteraanitalo.  
**Miestenpiiri** ti klo 13 Majakka, Veteraanitalo. Yhteistä keskustelua. Sanaa ja kahvit.

**Kohtaamista ja kiitosta –ilta vapaaehtoisille**  
Kohtaamista ja kiitosta ti 3.10. klo 17–19 Palokan kirkossa on yhteinen ilta Palokan ja Tikkakosken kirkon vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneille ja jo mukana oleville. Tilaisuus alkaa tarjoilulla klo 17, jonka jälkeen alustus, keskustelua ja musiikkia. Mahdollisuus osallistua ehtoollisshetkeen klo 19. Linja-autokuljetus lähtee klo 16.30 Veteraanitalolta, Myllylammenkatu 6. Maksuton. Paluu noin klo 20.30.

**Sanaa ja saunaa miehille** ke 18.10. klo 17.30 Sarpatti.  
**Jylhän päivätupa** ke 25.10. klo 10 Jylhän vanha koulu, Hiidenjärventie 37.

**NUORILLE**  
**Isokoulutus** ke klo 17.30–19 Majakka, Veteraanitalo.  
**Nuortenilta** ke klo 19–21 Majakka.

**LAPSILLE JA LAPSIPERHEILLE**  
**Perhekerho** ti klo 9.30 srk-koti.  
**Pyhäkoulu** to 28.9. ja 12.10. klo 18 srk-koti.

### VAAJAKOSKI

**JUMALANPALVELUKSET JA USKONELÄMÄ**  
**Messu** sunnuntai ke 27.9. klo 17–18 kirkko. Suunnitellaan yhdessä lokakuun jumalanpalveluksia ja jaetaan tehtäviä.  
**Oravasaaren srk-ilta** ke 27.9. klo 18.30 Hakaoloilla, Koppelinie 25.  
**Messu** su 1.10. klo 10 kirkko, Arto Kauppinen, Eveliina Modinos.  
**Messu** su 8.10. klo 10 kirkko, Esa Jurva, Päivi Pertteli.  
**Raamatunopetusilta Kolossalaiskirjeestä** ti 10.10. ja 24.10. klo 18.30 kirkko, Kari Valkonen. Kahvit klo 18 alkaen.  
**Tölskän srk-ilta** ke 11.10. klo 18.30 Kerttu Savelalla, Mutkatie 14.  
**Vaajakosken kirkon juhlamessu** su 15.10. klo 10 kirkko. Mukana piispa Matti Salomäki. Katsottavissa suorana osoitteessa youtube.com/henkielama.  
**Messu** su 22.10. klo 10 kirkko, Heli Karjalainen, Eveliina Modinos. Kirkkokahvit.  
**Oravasaaren srk-ilta** ke 25.10. klo 18.30 Sarja ja Särkimäki, Koppelinie 18.

**MUSIIKKITILAISUUDET**  
**Virsiä kiellostimin** su 1.10. klo 16 kirkko. Harjoittelemme virsien ja hengellisten laulujen

soittoa.

**MUSIIKKITILAISUUDET**  
**Virsiä kiellostimin** su 1.10. klo 16 kirkko. Harjoittelemme virsien ja hengellisten laulujen

**Vaajakoski:** 040 560 9926, marita.riikonen@evl.fi, 040 560 9927, ulla.mari.saukonen@evl.fi

**Kehitysvammaiset:** Mari Tyynelä, 050 549 7028, mari.tyynela@evl.fi  
**Maahanmuuttajat:** Lea Periaho, 050 549 7033, lea.periaho@evl.fi  
**Näkövammaiset, omaishoitajat:** Tuija Emaus-Etindelle 050 549 7023 (näkövammaiset, omaishoitajat) ja Anna-Sofia Hartman

säästämistä ukulelella. Alkeet klo 16, jatkokymä 17. Tied. 044 431 4413.  
**Palvelukuoro** ke 11.10. klo 12 kirkko. Tule tutustumaan kuorolaisiin ja ohjelmistoon!  
**Kirkkokahvit, toivevirsiä ja muisteloita** to 12.10. klo 18.30 kirkko. Tervetuloa jakamaan muistoja Vaajakosken kirkolta virsilaulun lomassa.  
**Jumala kuulee ja ymmärtää – Tiina Askin country-gospelkonsertti** la 14.10. klo 18 kirkko. Vapaa pääsy.

**LÄHETYS- JA AVUSTUSTYÖ**  
**Lähetyspiiri** ke 4.10. ja 18.10. klo 13 kirkko. Ajankohtaisia kuulumisia ja hartaus.

**AIKUISILLE**  
**Miesten päiväraamattupiiri** to 28.9. ja 12.10. klo 12 kirkko.  
**Kässäilta** ma 2.10. sekä ke 4.10., 11.10. ja 25.10. klo 17 kirkko. Voit tehdä omia projekteja tai kastesukkia seurakunnalle.  
**Körttiseurait** ti 3.10. klo 18 kirkko. Siionin virsiä ja lyhyitä puheita, Riku Bucht. Tilaisuus järjestetään, mikäli kirkon kalustus valmiina.  
**Miestenpiiri** to 5.10. ja 19.10. klo 18.30 kirkko. *Raamatun* tutkiskelua.  
**Keppijumpaa** ke 11.10. klo 11 ja 13, sään sallissa ulkona. Diakonia ja lähetystyö esitettävät päivän aikana.  
**Virsipaja** to 12.10. klo 18.30 kirkko. Sanoite-taan yhdessä tuttuun virsimerelodiaan laulettavaa sunnuntain juhlamessua varten.  
**Keskiviikkokerho** ke 25.10. klo 13 kirkko. Kahvit, ohjelmaa, Sanaa.

**NUORILLE**  
**Hengari-nuortenilta** ke klo 18–20.30 kirkon nuorisotiia.  
**Isoisoriit** pe 29.9.–1.10. klo 18–12 Vesala.

**LAPSILLE JA LAPSIPERHEILLE**  
**Pyhäkoulu** su klo 14 Savela, Mutkatie 14.  
**Perhepäivähoitajan ja hoidossa olevien lasten yhteinen kerho** ma 2.10. ja 23.10. klo 9 kirkko. Tarjoilu 1 e/perhepäivähoitaja.  
**Ekavauva-Pallerot** ma 2.10. ja 23.10. klo 13 kirkko. Tarjoilu 1 e.  
**Avoim Vuauvutapa** ti klo 13 kirkko.  
**Metsäperhekerho** ke 4.10. klo 9.30–11 Mai-niokoti, Väliharjuntie 17.  
**Iltapeherho** to 5.10. ja 12.10. klo 18 kirkko. Iltpala 1 e/perhe.  
**Metsäperhekerho** ke 11.10. ja 25.10. klo 9.30–11 Pikkupuisto, Kotamäentie 17.  
**Perhetupa** pe 6.10. klo 9.30 kirkko. Tarjoilu 1 e/perhe.  
**Perheiden ilta** ma 9.10. klo 16-19:39 kirkko. Yhteinen ruokailu, musiikkia ja mukavia toimintapisteitä.  
**Tule mukaan laivaleikkiin -lastenkonsertti** ma 9.10. klo 17.30 kirkko. Vapaa pääsy.

**MUU**  
**Grilli-ilta** pe 13.10. klo 18 kirkon takapihalla. Vapaaehtoinen maksu Yhteisvastuun hyväksi.  
**Yö kirkolla** pe 13.–14.10. klo 20 kirkko. Tarjolla iltpala, tarvitset oman makuupussin ja alustan.  
**Jalkapallopele** su 15.10. klo 15–16 Vaajakummun koulun hiekkakenttä. Juhlaviikon päättävä peli työntekijät vastaan seurakuntalaiset.  
**Cafe Hyvä hetki** ti–pe 17.–20.10. ja 24.–25.10. klo 8 kirkko. Aamupäiväkahvit. Paikalla työntekijä.

**Suutari Martti -harjoitus** to 26.10. klo 17–19.30 kirkko. Tule mukaan joululaattona esitettävän Suutari Martin näyttelijäjoukkoon!

**MUU**  
**Grilli-ilta** pe 13.10. klo 18 kirkon takapihalla. Vapaaehtoinen maksu Yhteisvastuun hyväksi.  
**Yö kirkolla** pe 13.–14.10. klo 20 kirkko. Tarjolla iltpala, tarvitset oman makuupussin ja alustan.  
**Jalkapallopele** su 15.10. klo 15–16 Vaajakummun koulun hiekkakenttä. Juhlaviikon päättävä peli työntekijät vastaan seurakuntalaiset.  
**Cafe Hyvä hetki** ti–pe 17.–20.10. ja 24.–25.10. klo 8 kirkko. Aamupäiväkahvit. Paikalla työntekijä.

**Suutari Martti -harjoitus** to 26.10. klo 17–19.30 kirkko. Tule mukaan joululaattona esitettävän Suutari Martin näyttelijäjoukkoon!

**MUU**  
**Grilli-ilta** pe 13.10. klo 18 kirkon takapihalla. Vapaaehtoinen maksu Yhteisvastuun hyväksi.  
**Yö kirkolla** pe 13.–14.10. klo 20 kirkko. Tarjolla iltpala, tarvitset oman makuupussin ja alustan.  
**Jalkapallopele** su 15.10. klo 15–16 Vaajakummun koulun hiekkakenttä. Juhlaviikon päättävä peli työntekijät vastaan seurakuntalaiset.  
**Cafe Hyvä hetki** ti–pe 17.–20.10. ja 24.–25.10. klo 8 kirkko. Aamupäiväkahvit. Paikalla työntekijä.

**Suutari Martti -harjoitus** to 26.10. klo 17–19.30 kirkko. Tule mukaan joululaattona esitettävän Suutari Martin näyttelijäjoukkoon!

## Yhteiset

**Retki Revive Konferenssiin**  
Nuorten aikuisten retki Revive Conferenssiin Helsinkiin 27.–28.10. Hintaa 70 euroa sisältää junamatkat, yöpymisen kahden hengen huoneessa ja osallistumislipun. Tied. Päivi Helenius 050 549 7024 ja Leila Jokiniemi 050 549 7021. Ilm. 30.9. mennessä jyvaskylanseurakunta.fi/tapahtumat.

**ASEMAN PYSÄKKI**  
Hannikaisenkatu 27–29. Avoimaa ma, ti ja to klo 11–15. Tied. 050 360 3484, anne-marie.lehto@evl.fi. Kahvitarjoilu ja pientä purtavaa.  
**Aamuhartaus** ma, ti ja to klo 11.  
**Helenan tietovisa** ma klo 13.  
**Bingo** ti klo 14.  
**Avoim rukouspiiri** to klo 11.30.  
**Naisten olohuone** ke 27.9. ja 11.10. klo 18–19.30.

**KOHTAAMISPAIKKA**  
**KohtaamisPaikan iltamessu @ Palokan kirkko** su 1.10. klo 17, lastenohjelmat.  
**KohtaamisPaikka @ Sepän Kipinä** su 8.10. klo 16.30 Kauppakeskus Seppä, lastenohjelmat.  
**KohtaamisPaikan iltamessu @ Palokan kirkko** su 22.10. klo 17, lastenohjelmat.  
**Muut tiedot** ks. kohtaamispaikka.net/Face-

## Kristilliset järjestöt

**HERÄTTÄJÄ-YHDISTYS**  
**Kotiseurait** su 8.10. klo 14 Aholansaaressä. Yhteinen ilta Marja-Maija Laakson luona, Sienitie 3.  
**Verkkoiseurait** ke 11.10. klo 19 Helsingin Körttikodilla, www.facebook.com/herattajat ja www.youtube.com/herattajayhdistysfi.  
**Herännäisseurat** ke 25.10. klo 18 Jyvaskylän kristillinen opisto, Sulkulantie 28.

**JYVÄSEUDUN KRISTILLISET ELÄKELÄISET**  
**Tilaisuus** ma 9.10. klo 14 Sepänkeskus. Puhuu lisak Liukka, lauletaan yhdessä.  
**Ekavauva-Pallerot** ma 2.10. ja 23.10. klo 13 kirkko. Tarjoilu 1 e.  
**Avoim Vuauvutapa** ti klo 13 kirkko.  
**Metsäperhekerho** ke 4.10. klo 9.30–11 Mai-niokoti, Väliharjuntie 17.  
**Iltapeherho** to 5.10. ja 12.10. klo 18 kirkko. Iltpala 1 e/perhe.  
**Metsäperhekerho** ke 11.10. ja 25.10. klo 9.30–11 Pikkupuisto, Kotamäentie 17.  
**Perhetupa** pe 6.10. klo 9.30 kirkko. Tarjoilu 1 e/perhe.  
**Perheiden ilta** ma 9.10. klo 16-19:39 kirkko. Yhteinen ruokailu, musiikkia ja mukavia toimintapisteitä.  
**Tule mukaan laivaleikkiin -lastenkonsertti** ma 9.10. klo 17.30 kirkko. Vapaa pääsy.

**JYVÄSKYLÄN RAUHANYHDISTYS**  
Puistotie 4, toimisto@jklknny.fi, 040 740 4472. Toimistoaika ma–pe 9–15. www.jklknny.fi, www.facebook.com/jklknny, www.instagram.com/jklknny  
**Voimasiskot-tunnetaotryhmä** naisille ma klo 18.15–20.15. Kokoontumiset 2.10., 16.10., 23.10., 20.11., 4.12. ja 18.12. sekä la 11.11. ja 16.12. klo 10–15. Maksuton, luottamuksellinen vertaisryhmä. Ohjaajina Sirku Inger-vo ja Tanja Nieminen. Ilm. voimasiskotjkl@gmail.com.  
**Nuoren mielen ensiupu -koulutus** lasten ja nuorten vanhemmille. Kurssi alkaa lokakuun alussa itsenäisellä verkko-opiskelulla. Lähtöpäätös NKKY:llä ke 25.10. ja 8.11. klo 17–19.30. Ilm. 29.9. mennessä toimistoon.  
**Leidien leffatreffit**. Ilm. toimistoon.  
**Ulkoillaan yhdessä** torstaisin klo 10, kysy lähtöpaikka toimistosta.  
**Exodus-raamattupiiri**, kysy toimistosta.  
**Puuroa ja puhetta** (aamupala 5 e) ti klo 9–11: 3.10. *Pyyhiinvaelluksista sanoiin, kuvien, kokemuksien, Ilkka Pernu: 10. Saatan mie lähtee Karjalast, mutt Karjala ei lähe miust*, Solveig Hiltunen; 17.10. *Aidit ja tyttävät*, Sirku Ingervo; 24.10. *Työni vaikkeavammaisten parissa*, Sanna Laajavaara; 31.10. *Immi Hellenin laulujia*, Eija Rantatalo.  
**Kirjapiiri II** ti 3.10. klo 13 Christy Lefteri: *Lauluinnaut*.  
**Yhteisluuluita** ke 4.10. klo 18, Jasmin Kautonen: lastenlaulut.  
**Kirjapiiri I** ma 9.10. klo 13 Anneli Kanto: *Rot-tien pyhimys*.

book KohtaamisPaikka Jyvaskylä/Instagram @ kohtaamispaikka/Instagram @ luemme-raamattua. Opetuksia voit katsoa Youtube-kanavalta KohtaamisPaikka Jyvaskylä.

**NÄKÖVAMMAISET JA OMAISHOITAJAT**  
Päivystys ma ja ke klo 9–11. Tuija Emaus-Etindelle 050 549 7023 (näkövammaiset ja omaishoitajat), Anna-Sofia Olkkola 050 549 7012 (näkövammaiset).  
**Näkövammaisten ja huonokuuloisten kerho** ke 4.10. klo 13–14.30 Valtiontalo, mukana kanttori Jukka Hassinen.  
**Näkövammaisten raamattupiiri** to 12.10. klo 15.15–16.15 Keski-Suomen Näkövammaiset ry, Eeronkatu 7. Vetäjänä Jorma Viikko.

**SANA JA RUKOUS**  
**TV7-ilta** pe 29.9. klo 18 Sepän Kipinä, Paulus Pikkarainen, Kari ja Mari Valkonen, musiikki Hannu Ala.  
**Sanan ja rukouksen ilta** ke 4.10. ja 15.11. klo 18 Korpilahden srk-talo, Kari Valkonen. Alustus kahvit.  
**Opetusilta Kolossalaiskirjeestä** ti 10.10. klo 18.30 Vaajakosken kirkko. Kahvit klo 18. Luennot Kari Valkonen, musiikki Saara Mörsky. Muut illat 24.10., 7.11. ja 21.11.  
**Rukousreittiitti ”Puhalla Jumalan tuuli”** Ki-pionniemen toimintakeskuksessa pe–su 17.–19.11. Tied. ja ilm. kari.valkonen@kolumbus.fi, 050 384 3702.

**VIITTOMAKIELISET**  
Anna-Sofia Hartman, 050 549 7012, anna-sofia.hartman@evl.fi. Päivystys ti klo 9–12 Aseman Pysäkki, Hannikaisenkatu 27–29.  
**Viittomakielinen messu** su 22.10. klo 15–17 Keltinmäen kirkko, Marja Saukkonen ja Anna-Sofia Hartman. Kahvit, ohjelmaa ja arpa-jaiset Kuurojen Lähetysten hyväksi.  
**Viittomakielinen seurakuntapiiri** to 5.10. klo 16–17.30 Aseman Pysäkki, Hannikaisenkatu 27–29.

**Seniorimessut kaupunginteatterilla**  
Valtakunnallista Vanhustenviikkoa vietetään lokakuun ensimmäisellä viikolla 1.–8.10. Jyvaskylän seurakunta on mukana Seniorimessuilla ma 2.10. klo 11–14 Jyvaskylän kaupunginteatterilla. Messut ovat avoimaa kävijöille klo 16:een asti. Klo 14 Seela Sellan Ihan Seelana -tapahetki teatterin päänäyttämöllä. Tarkempi ohjelma Seniorimessut 2023, Jyvaskylä/Facebook.  
Vanhustenviikon messu on to 5.10. klo 13 Kaupunginkirkossa. Kirkkokahvit Silmussa, Kilpisenkatu 8.

**Rukouspiiri** ti 17.10. klo 11.  
**Kohtaamisen päiväkahvit** ti 17.10. klo 12.30, ohjelmaa klo 13 lausuja Päivi Ala-Mutka: *Elämän räsymatto*.  
**Luomisesta huomiseen -bibliodraamatyöpaja** la 21.10. klo 10–16. 49 e, ilm. viim. 10.10. mika.lahtinen@sana.fi.

**KESKI-SUOMEN EVLUT. KANSANLÄHETYS**  
Lähetyskoti, Kauppakatu 13, 40100 Jyvaskylä, 050 543 7591, ksuomi@seklfi, http://keski-suomi.seklfi. Toimisto auki ti klo 10–14.  
**Lähetyskoti:**  
**Naistenpiiri** ke 27.9., 11.10. ja 25.10. klo 18. **Teetupa** pe klo 18–21.  
**Rukouspiiri Suomen, Israelin sekä muiden asioiden puolesta** ma klo 18.  
**Breikki-ilta nuorille ja opiskelijoille** ti klo 18.  
**Raamattupiiri ”Löytöretki Raamattuun”** to 5.10. ja 19.10. klo 18.  
**Vaajakosken miestenpiiri** 5.10. ja 19.10. klo 18.30.

**Naisten raamattupiiri** ti 10.10. ja 24.10. klo 13. **Sanan Keidas** su 22.10. klo 16.  
**Alfakurssi alkaa syksyllä 2023**. Ilm. ja tied. harri.alatupa@seklfi, ks. keski-suomi.seklfi.  
**Mualla Jyvaskylässä:**  
**Leipäsunntai** 1.10. klo 16 Säynätsalon srk-koti. *Jumalan sanansaattajat*, lähetystyöntekijä Liliann Keskinen.  
**Rukouspiiri maahanmuuttajien puolesta** ti klo 10, WhatsApp-ryhmä. Tied. 044 554 5768.  
**Lyhtyilta 4–8-luokkalaissille** pe 6.10. klo 17.30–19.30 Kinkkomaan koulun alakerta.  
**Leipäsunntai** 15.10. klo 16 Säynätsalon srk-koti. *Usko ja epäusko*, Harri Alatupa.

**SLEY**  
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5  
https://jyvaskyla.sleyfi  
**Messu** su klo 12, pyhäkoulu: 8.10. Siionin kannel-messu, Hamona-kuoro; 15.10. Messu ja raamattuhetki, Jukka Niemelä.  
**Aamurukouspiiri** ma klo 8.  
**Raamattupiiri Apostolien tekojen paris-ti** klo 18.  
**Opiskelijailla** ke klo 18.30: 27.9. *Mieheksi ja naiseksi hän loi heidät*, Päivi Räsänen; 4.10. *Koko matkan Jeesus johtaa – media*, Tuuli Korpela; 11.10. *Autuas aivan armosta vain – kuuluu armo kaikille!* Aleksu Kuokkanen; 18.10. Syyslaulu hengellilä; 25.10. Viikkomessu.



# VESALA

Leiri- & toimintakeskus

## TUPAAN- TULIAISET

Tiistaina **10.10.**  
klo **14–20**

*Vesangassa sijaitsevan uuden leirikeskuksen tupaantuliaisissa ohjelmaa ja tarjoilua kaikenikäisille kaupunkilaisille!*

### **PIISPANSIUNAUS/AVAUSTILAISUUS KELLO 14**

Piispa Matti Salomäki. Päärakennus Rantakeidas.  
Suorana Henki & elämä -Youtube-kanavalla.

### **TARJOILUA KELLO 15 ALKAEN**

Kahvitarjoilu klo 15–20 päärakennuksessa  
Makkaranpaistoa + mehua klo 15–20 Vesalan laavulla + pihalla  
Keittoateria 200 ensimmäiselle klo 17 alkaen pihalla telttakatoksessa

### **ALPAKAT KELLO 16–18**

**MUSKARIT KELLO 16, 17 JA 18** Majoitusrakennus Lyhty

**KEPPARIRATA, ONGINTAA, ONNENPYÖRÄ**

**HILJAISUUDEN POLKU**

**FRISBEEGOLF-RATA AVOINNA KAIKILLE + OPASTUS**

**JAZZ-TRIO DESHO DESHO ALK. KELLO 15** Päärakennus

**HARMONIKKATAITEILIJA HELI SIEKKINEN**

**KELLO 17.30 ALKAEN** Päärakennus

**NUOREN SEURAKUNNAN YHTEISLAULUJA JA**

**ILTAHARTAUS KELLO 19** Päärakennus.

**BUSSIT** klo 13 alkaen Harjun tilauslaiturilta. Kyytiin voi ilmoittautua joko puhelimitse tai verkkosivuilla. Tarkemmat tiedot: [jyvaskylanseurakunta.fi](http://jyvaskylanseurakunta.fi)

**Vesalan osoite: Neulakankaantie 61, Vesanka**



JYVÄSKYLÄN SEURAKUNTA

